
úllstimaa t Aaciaozaíd&e9&& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50- 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fas 10387)425-5449 

Republicu Argentina 

   

Salta, 28 de abril de 2017 

EXP-EXA N° 8123/2017 

RESCD-EXA N° 125/2017 

VISTO la Nota-Exa N° 318 /17 del Departamento de Matemática de esta Facultad, por 
la cual solicita la designación de 2 (dos) Auxiliares Docentes de Primera Categoría con 
Dedicación Semiexclusiva en la Asignatura Introducción al Algebra, utilizando el orden de 
mérito resultante en el Acta de Dictamen del concurso para cubrir un cargo de Auxiliar Docente 
de Primera Categoría Dedicación Simple para la asignatura Introducción al Algebra tramitado en 
EX P-EXA N° 8148/2015 y 

CONSIDERANDO: 

Que motiva este pedido la necesidad de contar con docentes para dos comisiones de 
Trabajos Prácticos, una para la asignatura Matemática para Informática y la otra para Introducción 
a la Matemática. 

Que de acuerdo al Acta Dictamen arriba referido, cuya copia se agregó de fs. 3 a 9 de 
las presentes actuaciones, aprobada mediante RESCD-EXA N° 785/16, se establece en el orden 
de mérito a los docentes: 2° Jesús Eduardo Arias, 3° Flavia Beatriz Zutara. 

Que los docentes mencionados expresaron su consentimiento para asumir las funciones 
del cargo propuesto a fs. 12 vta. 

Que la Dirección General Administrativa Económica de la Facultad ratifica el informe 
a fs. II, sobre la disponibilidad financiera para cubrir las presentes designaciones. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 26 de abril de 2017 resuelve: 

1- Por unanimidad aprobar el despacho de la comisión de hacienda, con la siguiente 
modificación: 
Donde dice "...hasta el 31 de julio de 2017 Financiera "debe decir "... no más allá del 

31 de diciembre de 2017. 

2- Por mayoría, rechazar el despacho de la comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 °.- Designar temporalmente a los docentes: Prof. Jesús Eduardo ARIAS, D.N.I. 
N° 27.905.483 y a la Prof. Flavia Beatriz ZUTARA , D.N.I. N° 22.474.813 como 
AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA CATEGORIA — DEDICACION 
SEMIEXCLUSIVA para la asignatura Introducción al Algebra de esta Facultad, a partir de la 
fectiva toma de posesión del cargo y no más allá del 31 de diciembre de 2.017. 



HAF 
smv 
mcn 

— 

SE C EARIA ACADÉMICA Y DE INYESACIONTE 
9

T
. MARIA RITA MARTEARENA 

FACULTAD De CS. EXACTAS - UNSa. 

4 

Dr. OR F 	YAZLLE 
DE 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

)1Intrnmekte eh acionalIt Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salla 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Refugiara Argenlina 

   

//.. -2 - 

RESCD-EXA N° 125/2017 

ARTÍCULO 2°.- Imputar las designaciones establecidas precedentemente a las economías 
generadas por el cargo de Profesor Titular — Dedicación Exclusiva, vacante por jubilación de la 
lng. Marta Lucia Lentini. 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que, las designaciones realizadas en el artículo 1 se 
efectúan con carácter excepcional, por la circunstancia en la que se encuentra el Departamento de 

Matemática y resultan de la aplicación del orden de mérito de Acta Dictamen que surgió de la 
convocatoria a concurso, aprobada mediante RESCD-EXA N° 121/2016, para cubrir un (1) 
cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría — Dedicación Simple en la asignatura 
Introducción al Algebra, tramitado mediante EXP-EXA N° 8148/2015. 

ARTÍCULO 4°.- H ágase  saber con copia a: Docentes designados. Departamento de Matemática, 
Decanato. Vicedecanato, Dirección General Administrativa Académica Económica. 
Departamento de personal, Dirección General de Personal. Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2

